
Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858

Portaría nº 219/CAF-Belém (PA), 13 de Março de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
José do Socorro Moraes da Cruz,  Supervisor II/5632633/2; Rildo 
Gonçalves de Almada,  Agente Fiscal/20260146-027; Rosendo 
Caetano de Sarges,  Agente Fiscal/2025043-01de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Concórdia do Pará, 
Mãe do Rio e Tome Açú/PA, no período de 24 a 27/03/2015, 
com o objetivo  de  realizar fi scalização do transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 812185
Portaría nº 226/CAF-Belém (PA), 13 de Março de 2015.   O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias aos benefi ciarios abaixo, 
Thiago Wulfert Oliveira,  Supervisor II/57193152/2; José Affonso 
da Silva,  Agente Fiscal/3272761-015; Luzimar Caldeira de 
Sousa,  Aux em regulação/5909678/1de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no periodo de 17 
a 23/03/2015, com o objetivo de serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
- ARCON/PA.

Protocolo 812186

PORTARIA Nº 278/2015 - ARCON-PA, DE 30 DE MARÇO 
DE 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
EXONERAR, JOSÉ MARIA DAS GRAÇAS CASTRO FERREIRA, 
matrícula nº8052158/1, ocupante do cargo em comissão de 
SUPERVISOR II desta ARCON-PA, a contar de 01 de abril de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA
PORTARIA Nº 279/2015 - ARCON-PA/CAF, de 30 de 
março de 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, RAIMUNDO CELSO RODRIGUES DA CRUZ, 
matrícula n° 379956/1, ocupante do cargo de Supervisor II, a 
responder pela Gerência do Grupo Técnico Hidroviário - GTH, a 
contar de 02/03/2015 a 14/03/2015.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 02/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON/PA
PORTARIA Nº 280/2015 - ARCON-PA/CAF, de 30 de 
março de 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, ANTÔNIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA, matrícula 
n° 51472379/1, ocupante do cargo de Técnico em Regulação de 
Serviços Públicos l, a responder pela Gerência do Grupo Técnico 
Hidroviário - GTH, a contar de 17/03/2015 a 19/03/2015.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 17/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON/PA

Protocolo 812197

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Extrato de Contrato de Servidores Temporários.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.

NOME CARGO
SAYRON HIGOR LIMA GONÇALVES Aux. em Regulação
ADMILSON DOS SANTOS DA SILVA Controlador

LUDILCIO SERRÃO DA SILVA Controlador
LORENA DA MOTTA ALCANTARA Controlador

ALBERTO FREITAS PEREIRA Controlador
JOSÉ REGINALDO DA SILVA Controlador

CARLOS ARTUR CARDOSO MIRANDA Controlador
VERA LUCIA CAMPOS QUINTAIROS Controlador

MAURO SERGIO DE OLIVEIRA LARDOSA Controlador
HIRLAND FRANK LISBOA DE MOURA Controlador

ELVIRA MARCIA PACHECO SILVA Controlador
ANNY POMPEU DE ANDRADE Aux. em Regulação

CARLOS EDSON RABELO MENDES Controlador

Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 30.03.2015.
Vigência: 01.04.2015 a 31.03.2016.
Diretor Geral:. Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 812098

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Distrato de Servidor Temporário.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais 
Resolve distratar o contrato dos  servidores temporários abaixo 
discriminados:
Adriana da Silva Nascimento- Controlador;
Graziela Costa Montenegro-Controlador;
Paulo Everaldo Rabelo de Brito-Controlador;
Renan Torres da Silva-Auxiliar;
Roseli de  Fatima Mendes Guedes-Controlador.
Com efeitos  a contar de  31/03/2015.
Diretor Geral: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 812103

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 009 DE 24 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30(trinta) dias de Licença Prêmio a servidora lotada 
nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 19.518/1
NOME: CLELY REGINA DA ROCHA BRIGLIA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVA
TRIÊNIO: 15/07/2001 A 14/06/2004
PERÍODO DE GOZO: 03/11/2015 A 02/12/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 812050

PORTARIA Nº 010 DE 24 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30(trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor lotado 
nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 22.497/1
NOME: ANTÔNIO CARLOS ABRAHÃO OLIVEIRA MELO
CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL

TRIÊNIO: 12/07/2011 A 11/07/2014
PERÍODO DE GOZO: 01/06/2015 A 30/06/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 812055

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 10/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Manutenção da Regional de Itaituba.
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
CARGO / FUNÇÃO: Gerente Regional de Itaituba
MATRÍCULA: 80846037/1    
CPF: 563.268.902-68
VALOR: R$ 2.000,00
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO: 0101000000  
NATUREZA DA DESPESA: 339039
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF:   429.383.412-53

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 11/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Para ocorrer com despesas de manutenção da 
Regional de Castanhal e UAGRO Terra Alta.
BENEFICIÁRIO: Flavio das neves Silva
CARGO / FUNÇÃO: Gerente Regional de Castanhal
MATRÍCULA: 24660-1    
CPF: 243.824.422-49
VALOR: R$ 2.500,00
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO: 0101000000  
NATUREZA DA DESPESA: 339030; 339036
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF:   429.383.412-53

Protocolo 812054

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 099/2015
Belém, 30 de março de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/130110.
RESOLVE: CONCEDER 6,5 (seis e meia) diárias, a servidora 
CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA, cargo de Gerente 
Operacional-Analise de Contas, matricula: 8014456/3, para 
custear as despesas com a viagem aos Municípios de  
SOURE e SALVATERRA no período de 06/04 a 12/04/2015, com 
o objetivo  Fechamento da 
prestação de contas dos PIP´s executados (ASCEMA/ASPAMS) 
e analise dos cancelados (COOCARSOU/APETRAFAS/COMAAS) 
para confecção de relatórios. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 811908


